
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 
 

       О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской 
области от  16.03.2022 г.  № 154 «Об утверждении порядка  приема,  основания  
перевода, отчисления и восстановления обучающихся,  учета детей, 
подлежащих обязательному обучению  в общеобразовательных  организациях,  
реализующих образовательные  программы  начального общего, основного 
общего и среднего общего образования»  
 
        В соответствии  с частью 8 статьи  55  Федерального закона  от            
29  декабря  2012 г.   № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом   Министерства  просвещения  Российской  Федерации от 30 
августа 2023 г. № 642   «О внесении изменений в порядок приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства  просвещения  Российской Федерации  от  2 сентября 2020 г. 
№ 458»,   руководствуясь   Уставом муниципального образования – Спасский 
муниципальный район Рязанской области, администрация Спасского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.      Внести изменения  в приложение к постановлению  администрации  
муниципального образования – Спасский муниципальный  район Рязанской 
области от  16.03.2022 г.  № 154 «Об утверждении порядка приема,  основания  
перевода, отчисления и восстановления обучающихся,  учета детей,   
подлежащих  обязательному обучению  в общеобразовательных  организациях,  
реализующих образовательные  программы начального общего, основного 
общего и среднего  общего образования»,   изложив    абзац   1 пункта  2.4.  в 
следующей редакции: 

 «2.4. Внеочередное право зачисления в первый класс  
общеобразовательных организаций  предоставляется  детям граждан в 
соответствии  с Федеральными  законами,  Законами Рязанской области.  Во 
внеочередном порядке предоставляются места в общеобразовательных 
организациях  детям,  указанным   в пункте   8 статьи 24 Федерального 

garantf1://6879678.0/


 

 
2

закона   от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе  военнослужащих», и  детям,  
указанным в  статье   28.1  Федерального закона  от  3 июля  2016 г.  № 226-
ФЗ «О войсках национальной гвардии Российская Федерации», по месту 
жительства  их семей.». 

2. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном 
бюллетене администрации муниципального образования  – Спасский 
муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте 
администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный 
район Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания  и действует до 1 марта 2026 года. 

4. Контроль за исполнение постановления возложить на  
заместителя главы администрации Спасского района по социальной 
политике    Кротова Ю.А. 
 
 
Глава администрации 
Спасского района                                                                                  И.Н. Тишин 
    [SIGNERSTAMP1] 
 
 
 


